www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 3

DE039E01

EDITAL N.º 114/2019

Registo n.º 24008/2019

Remoção de Vários Equipamentos/Materiais do Lote 100 da Rua 3 na ZIL 2 em Sines

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das

suas competências, torna público que na sequência das diligências legais efetuadas para que

os equipamentos/materiais, depositados no lote 100, rua 3 da ZIL 2 em Sines, fossem

removidos pelo seu proprietário voluntariamente. ------------------------------------------------

E não tendo sido acatada a decisão pelo proprietário dos equipamentos/materiais, procederam

os serviços desta Câmara Municipal à remoção dos mesmos. -----------------------------------

Abaixo se descreve o material removido, que fica à guarda da autarquia, pelo prazo de 30

dias, a contar da data de afixação do presente edital, para reclamação do mesmo:

- Palete com 3 motores elétricos + motor elétrico (movimentar areia para decapagem).

- 4 peças de betão (separador de vias) – 4 peças betão (contrapesos).

-Palete com várias mangueiras de pressão (projeção de areias).

- Palete com 4 quadros elétricos.

- 1 Compressor Atlas Copco (EP01).

- 1 Silo marca “Mumkebo” (EP011).

- 1 Palete com 2 silos metálicos com tampa cilíndrica.

- 1 Silo metálico com rodas.

- 1 Silo metálico com rodas (EP020).

- 1 Silo metálico com rodas + mangueira (EP003).

- 2 Garrafas de gás propano (45 Kg) BP e Galp.

- 1 Silo metálico com rodas

- 1 Silo metálico marca” Mumkebo”.

- 1 Silo metálico (EP042)

- 1 Silo metálico (EP032).

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 3

DE039E01

- 1 Máquina portátil de projeção com mangueira e rodas (EP021).

- 2 Máquinas portáteis de projeção de areia.

- 1 Compressor sobre chassis.

- 2 Máquinas portáteis de projeção de areia (EP050).

- 1 Dispensador elétrico de água.

 - 1 Máquina portátil de projeção de areia (EP051).

- 1 Suporte metálico com tomadas.

- 1 Filtro de ar.

- 10 Cavaletes metálicos.

- 10 Chassis metálicos com rodas – Base rodar sobre carris.

- 10 Redes de vedação metálicas.

- 2 Bobines (EP039) e (EP038).

- 1 Silo metálico com rodas.

- 3 Silos metálicos de projeção de areia.

- 1 Betoneira elétrica.

- 4 Filtros.

- 20 Cadeiras metálicas degradadas.

- 1 Frigorifico mara (beko).

- 4 Arquivadores metálicos.

- 8 Armários tipo cacifo metálicos.

-1 Palete com uma caixa de catão fechada (S460) – conteúdo desconhecido.

- 1 Fogão degradado (marca irreconhecível)

- 4 Secretárias degradadas.

- 1 Painel de identificação “Amplietapa anti corrosão”.

- 24 Passadiços metálicos de andaimes (diversos tamanhos).

- 1 Lata de 12,5 litros – Cicoat Primer.

- 1 Inversor 600w.

- 1 Caixa plástica de ferramentas com 4 chaves de fendas + 1 picador + 3 chaves de bocas.

- 2 Cadeiras de escritório degradadas.

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 3 de 3

DE039E01

- 2 Sofás individuais degradados.

- 1 Suporte metálico de quadro elétrico.

- 1 Contentor marítimo (fechado).

Todos os materiais deverão ser reclamados no Balcão Único da Câmara Municipal de Sines.

O Presidente da Câmara

		2019-10-30T18:42:46+0000
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas